
10,417,272

631,025

3,130,804

282,790

307,641

469,303

263,101

341,709

344,320

333,821

371,034

314,262

251,354

286,491

3,089,617

318,668

1,048

192,635

12,367

7,108

16,150

7,776

9,991

10,106

11,578

11,775

3,829

1,022

6,204

27,079

3,417

66

1,031

52

64

163

120

88

127

142

100

152

102

131

1,079

3,028,463

76,956

826,478

87,087

94,574

126,515

85,177

97,270

99,249

95,570

111,785

98,828

84,563

92,547

1,051,864

25,607

91

1,080

117

153

364

860

416

780

571

662

604

660

686

18,563

50,232

1,594

17,025

1,071

1,528

2,830

1,365

2,137

2,323

1,795

1,799

1,881

1,574

1,888

11,422

682,134

15,948

336,125

15,601

15,133

31,271

10,870

15,533

23,792

16,177

21,018

14,717

10,113

18,984

136,852

1,820,007

129,067

487,345

54,352

71,791

104,986

57,641

74,378

66,876

67,129

61,095

58,522

46,290

41,383

499,152

415,171

5,801

140,324

7,898

7,940

15,668

7,392

9,058

12,213

9,778

13,196

10,724

8,164

13,573

153,442

598,919

135,027

214,127

15,817

18,262

28,400

14,816

21,281

20,642

18,264

17,758

12,668

8,498

10,572

62,787

總 計

  25,250元以下

26,400元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國112年 5月底

註：112年1月起基本工資調整為26,400元，「勞工保險投保薪資分級表」同時配合修正。

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分

單位：人

行業別
總 計

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

月投保薪資



348,849

10,213

52,829

4,073

5,770

10,183

5,565

9,283

7,546

11,270

11,710

12,680

10,993

10,027

186,707

387,689

21,679

44,926

4,098

4,335

6,278

4,680

6,626

6,875

7,881

10,112

10,528

10,939

10,373

238,359

153,639

3,073

56,797

3,908

4,500

7,353

3,873

5,249

5,940

5,718

5,236

5,004

3,541

3,573

39,874

443,791

16,964

92,645

9,151

12,093

20,827

9,428

15,626

14,497

15,532

14,779

14,779

11,941

10,729

184,800

385,763

32,166

144,031

17,348

16,326

23,932

12,877

14,526

15,173

16,154

13,953

11,329

8,443

7,581

51,924

155,823

12,811

12,551

7,547

3,872

2,547

4,810

6,496

4,035

5,848

18,658

6,692

8,215

9,922

51,819

382,094

111,487

67,311

10,025

9,913

16,212

8,089

14,805

12,259

12,634

12,333

15,184

9,444

11,528

70,870

578,397

39,824

97,220

14,212

19,541

29,506

17,769

26,292

21,907

24,348

23,325

23,279

19,642

18,082

203,450

109,492

6,938

52,383

3,833

3,654

5,107

2,332

2,617

2,989

2,773

3,401

2,526

1,574

2,258

17,107

529,117

10,272

293,941

14,233

11,084

21,011

7,661

10,037

16,991

10,659

18,339

10,336

5,636

16,450

82,467

總 計

  25,250元以下

26,400元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國112年 5月底

本局納保組及保費組。

中華民國112年 7月13日

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分(續)

單位：人

社會安全
國防；強制性
公共行政及行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業 教育業

社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
藝術、娛樂及 其他服務業

月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


